Zeitschrift: Nebelspalter : das Humor- und Satire-Magazin

Band: 89 (1963)
Heft: 10
Werbung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 15.01.2026

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Hotel Betten
Arosa Kulm Hotel 170
Tschuggen Grand Hotel 180
Hof Maran 110
Bellevue 120
Des Alpes 60
Eden 80
Excelsior 100
Hohenfels 90
Post- & Sporthotel 100
Raetia 90
Rothorn-Savoy 100
Seehof 110
Valsana 140
Bellavista 100
Waldhotel National 150
Anita 45

Winterfreuden bis Ostern in herrlicher Friihlingssonne

*

Tages-Pauschalpreis™

minimal  maximal Hotel Betten
40.— 60.— Belvédére-Tanneck 65
40.— 60.— Carmenna 50
40— 60.— Isla 50
34— 50— Merkur 50
32.— 46— Streiff-Juventas 65
3= 46.— Surlej 40
34— 50.—  Suvretta 40
32— A6== Gentiana 30
32— 46.— Hof Arosa 75
32.— 46.— Quellenhof 30
34.— 50— Belmont 35
32— 46.— Touring 30
34— 50.— Hubelsee 40
28— 42.— Prasura, fiir Kinder
28.— 42— und Jugendliche 50
25— 39.— Kinderheim Baur 15

Kursaal-Casino, das neue Unterhaltungszentrum von Arosa
Gipfel-Restaurant der Luftseilbahn Arosa-WeiBhorn (2653 M. ii. M.)

Tages-Pauschalpreis

minimal

25—
25
25—
25—
26.—
25—
25—
22—
22—
22—
18—
16.—**
12—==

8. —
14.—

maximal

39—
90i=—
39
=
39—
39—
39.—
34.—
34.—
g2
26.—**
24.—**
20.—**

2
16—

* Bei Aufenthalten ab 3 Tagen, fir Zimmer ohne Privatbad, je nach Zeitpunkt und Zimmer.
** Fir Zimmer (ohne Privatbad) und Frihstiick (pauschal).

Von jetzt bis Ostern ist es in Arosa
am schonsten. Jetzt beginnen die un-
vergeBlichen Freuden des Skifahrens im

Sulzschnee und der <Winter-Ferien in

der strahlenden Frithlingssonne.

Bis Ostern bleiben die Luftseilbahn
Arosa—WeiBhorn, die Schweizer Ski-

schule Arosa und die neue Kunsteis-
bahn in Betrieb, auch die 5 Skilifte,

soweit es die Schneeverhéltnisse in

den untersten Lagen gestatten.

Ab Mitte Marz besonders giinstige

Preise der Hotels und Pensionen, ab
17. Mérz Tarifreduktionen der Schwei-

zer Skischule Arosa sowie die belieb-

ten 6 Tage-Abonnements der Skilifte.
Reichhaltiges Sportprogramm (Ski, Eis-
hockey, Curling, Eisfeste etc.), zahl-

reiche gesellschaftliche Veranstaltun-

gen in _den Hotels und im neuen Kur-
saal. Uber 20 km leichter, sonniger
Spazierwege werden standig offen ge-
halten. Kinderheime.

Auskiinfte und Prospekte durch die

nebenan genannten Hotels, die Reise-
und Verkehrsbiiros oder die Kurverwal-
tung Arosa, Telefon 081 / 31621.

BadHomn

HOTEL RESTAURANT DANCING

Zimmer mit Dusche pauschal Fr. 16.—

Saal - Konf.zimmer
fur Anldsse jeder Art

Im neuen, freundlichen

Fisch-Spezialitaten Bahnhof-Buffet Winterthur

werden Sie vorziiglich bedient

Mit hoflicher Empfehlung: W. Frauchiger-Minnig

«Rossli» Cham

7)) LE TEMPLE DES GOURMETS
Tel. (042) 61318

Detailverkauf in den einschldgigen Geschaften. Auch Restaurants fiihren Kapwein.

40 NEBELSPALTER

und in der Schweiz
fur Clichés

Paul Schori
Clichéanstalt
Rosenweg 35 Bern
Tel. 031 451334

chori




	...

