

Zeitschrift: Nebelspalter : das Humor- und Satire-Magazin
Band: 89 (1963)
Heft: 10

Werbung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 16.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Arosa

Winterfreuden bis Ostern in herrlicher Frühlingssonne

Hotel	Betten	Tages-Pauschalpreis*		Hotel	Betten	Tages-Pauschalpreis*	
		minimal	maximal			minimal	maximal
Arosa Kulm Hotel	170	40.—	60.—	Belvédère-Tanneck	65	25.—	39.—
Tschuggen Grand Hotel	180	40.—	60.—	Carmenna	50	25.—	39.—
Hof Maran	110	40.—	60.—	Isla	50	25.—	39.—
Bellevue	120	34.—	50.—	Merkur	50	25.—	39.—
Des Alpes	60	32.—	46.—	Streiff-Juventas	65	25.—	39.—
Eden	80	32.—	46.—	Surlej	40	25.—	39.—
Excelsior	100	34.—	50.—	Suvretta	40	25.—	39.—
Hohenfels	90	32.—	46.—	Gentiana	30	22.—	34.—
Post- & Sporthotel	100	32.—	46.—	Hof Arosa	75	22.—	34.—
Rætia	90	32.—	46.—	Quellenhof	30	22.—	32.—
Rothorn-Savoy	100	34.—	50.—	Belmont	35	18.—**	26.—**
Seehof	110	32.—	46.—	Touring	30	16.—**	24.—**
Valsana	140	34.—	50.—	Hubelsee	40	12.—**	20.—**
Bellavista	100	28.—	42.—	Prasura, für Kinder und Jugendliche	50	18.—	22.—
Waldhotel National	150	28.—	42.—	Kinderheim Baur	15	14.—	16.—
Anita	45	25.—	39.—				
Kursaal-Casino, das neue Unterhaltungszentrum von Arosa Gipfel-Restaurant der Luftseilbahn Arosa-Weißhorn (2653 M. ü. M.)							

* Bei Aufenthalt ab 3 Tagen, für Zimmer ohne Privatbad, je nach Zeitpunkt und Zimmer.
** Für Zimmer (ohne Privatbad) und Frühstück (pauschal).

Von jetzt bis Ostern ist es in Arosa am schönsten. Jetzt beginnen die unvergesslichen Freuden des Skifahrens im Sulzschnee und der «Winter»-Ferien in der strahlenden Frühlingssonne.

Bis Ostern bleiben die Luftseilbahn Arosa-Weißhorn, die Schweizer Skischule Arosa und die neue Kunsteisbahn in Betrieb, auch die 5 Skilifte, soweit es die Schneeverhältnisse in den untersten Lagen gestatten.

Ab Mitte März besonders günstige Preise der Hotels und Pensionen, ab 17. März Tarifreduktionen der Schweizer Skischule Arosa sowie die beliebten 6 Tage-Abonnements der Skilifte. Reichhaltiges Sportprogramm (Ski, Eishockey, Curling, Eisfeste etc.), zahlreiche gesellschaftliche Veranstaltungen in den Hotells und im neuen Kurssaal. Über 20 km leichter, sonniger Spazierwege werden ständig offen gehalten. Kinderheime.

Auskünfte und Prospekte durch die nebenan genannten Hotels, die Reise- und Verkehrsbüros oder die Kurverwaltung Arosa, Telefon 081 / 31621.



HOTEL RESTAURANT DANCING

Fisch-Spezialitäten
Saal - Konf.zimmer
für Anlässe jeder Art
Zimmer mit Dusche pauschal Fr. 16.—

Im neuen, freundlichen
Bahnhof-Buffet Winterthur
werden Sie vorzüglich bedient
Mit höflicher Empfehlung: W. Frauchiger-Minnig



«Rössli» Cham
LE TEMPLE DES GOURMETS
Tel. (042) 61318

2

Wenn Rotwein - dann KAPWEIN

KAPWEIN SEIT 1699

K O-OPERATIEVE W IJNBOUWERS V ERENIGING
VAN ZUID-AFRIKA, BEPERKT, PAARL

Detailverkauf in den einschlägigen Geschäften. Auch Restaurants führen Kapwein.



und in der Schweiz
für Clichés

Paul Schori
Clichéanstalt
Rosenweg 35 Bern
Tel. 031 451334

schori